
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S ta a ts b la d
van h e t K o n in krijk  d er N e d e rla n d e n

Jaargang 1976

492
B e s lu it v a n  23  s e p te m b e r  19 76 , h o u d e n d e :
1e. h e rz ie n in g  v a n  h e t B e z o ld ig in g s b e s lu it  B u rg e rlijk e  
R ijk s a m b te n a re n  19 4 8 , h e t A lg e m e e n  R ijk s a m b te n a re n 
re g le m e n t en e n ig e  a n d e re  re c h ts p o s it ie re g e lin g e n ;
2e . to e k e n n in g  v a n  een  u itk e r in g  aan  b u rg e r lijk  r ijk s p e r
s o n e e l en  e n k e le  a n d e re  g ro e p e n  va n  p e rs o n e e l

W ij Juliana, bij de gra tie  Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze M inister van Binnenlandse Zaken a.i. van 3 
augustus 1976, nr. AB76/U 1150, D irectoraat-Generaal voor O verheidsperso
neelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële 
A rbe idsvoorw aarden, m ede namens Onze M in iste r van Justitie ;

Gelet op artikel 72 van de G rondw et, de artikelen 125, eerste lid en 134, 
eerste lid van de A m btenarenw et 1929 (Stb. 530), artikel 6 van de W et van 11 
septem ber 1964 (Stb. 387), artikel 80 van de gem eentew et (Stb. 1851, 85), de 
artikelen 6, eerste lid, 22, eerste lid en 26, eerste lid van de Politiew et (Stb. 
1957, 244), artikel 9, tw eede lid van de W et op de noodw achten (Stb. 1952, 
405), artikel 22, eerste, tw eede en derde lid van de K leuteronderw ijsw et (Stb. 
1955, 558), artikel 30, eerste, tweede en derde lid van de Lageronderw ijsw et 
1920 (Stb. 778) en artikel 38 van de W et op het voortgezet onderw ijs  (Stb. 
1963, 40);

De Raad van State gehoord  (advies van 25 augustus 1976, nr. 8);
Gezien het nader rapport van Onze M in is te r van Binnenlandse Zaken van 

16 septem ber 1976, nr. AB76/U1388, D irectoraat-Generaal voo r O verheids
personeelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, H oofdafde ling Finan
ciële A rbe idsvoorw aarden, u itgebracht mede namens Onze M in is te r van 
Justitie ;

Hebben goedgevonden en verstaan:

HOOFDSTUK I

Herziening van het Bezold ig ingsbeslu it Burgerlijke R ijksam btenaren 1948

A rtikel I

1. V oor de toepassing van d it beslu it w o rd t verstaan onder:
a. het bezold ig ingsbeslu it: het Bezold ig ingsbeslu it Burgerlijke R ijksam b

tenaren 1948 (Stb. J. 261)1;
b. de b ijla g e n : de b ijlagen behorende b ij het bezold ig ingsbeslu it;
c. w edde: de w edde in de zin van het bezold ig ingsbeslu it;
d. m aand: een kalendermaand.

Staatsblad 1976 492 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2. Ingeval het bezold ig ingsbeslu it niet van toepassing is w o rd t onder 
«wedde» verstaan het bedrag dat m et de w edde in de zin van het bezoldi
g ingsbeslu it overeenkom t, m et dien verstande, dat voo r de am btenaren in 
de zin van het Bezold ig ingsreglem ent Politie 1958 (Stb. 1959, 25) als zodanig 
w o rd t aangem erkt het salaris in de zin van dat reglem ent, verm eerderd m et 
de toelagen bedoeld in de artikelen 18a en 21 b van dat reglem ent.

Artikel II

Gerekend van 1 april 1975 w ord t in artikel 20a, eerste lid, van het bezoldi-
g ingsbeslu it het bedrag :
1. sub a f 1254,50 vervangen door f 1275,30
2. sub b f  1160,40 vervangen door f 1179,70
3. sub c f  1066,30 vervangen door f 1084,—
4. sub d f 972,20 vervangen door f 988,40
5. sub e f 878,20 vervangen door f 892,70
6. s u b f f 784,10 vervangen door f 797,10
7. sub g f 690,—  vervangen door f 701,40
8. sub h f 595,90 vervangen door f 605,80
9. sub i f 501,80 vervangen door f 510,10

Artikel III

Gerekend van 1 ju li 1975 w ord t in artikel 20a, eerste lid, van het bezoldi 
g ingsbeslu it het bedrag:
1. sub a f  1275,30 vervangen door
2. sub b f  1179,70 vervangen door
3. sub c f  1084,—  vervangen door
4. s u b d f  988,40 vervangen door
5. s u b e f  892,70 vervangen door
6. s u b f  f  797,10 vervangen door
7. s u b g f  701,40 vervangen door
8. s u b h f  605,80 vervangen door
9. s u b i  f  510,10 vervangen door

f  1344,20 
f 1243,40 

1142,60 
1041,80 
940,90 
840,10 
739,30 
638,50 
537,70.

Artikel IV

Gerekend van 1 augustus 1975 w orden in het bezo ld ig ingsbeslu iten  in de 
bijlagen de vo lgende w ijz ig ingen aangebracht:

A. In artikel 2 w o rd t de zinsnede «opgenom en in de b ijlagen Al en BI» ver
vangen door: opgenom en in de bijlagen Al, A ll, BI en Bil.

B. Artikel 7, sub a, w o rd t gelezen: vo o r een niet-volwassene, die een am bt 
bekleedt, voorkom ende in de bijlage A o f de bijlage B: op het bedrag dat in 
de b ijlage A ll onderscheidenlijk de bijlage Bil in de vo o r hem geldende sala
risschaal voo r zijn leeftijd is aangegeven.

C. In artikel 16, eerste lid, w orden de volgende w ijz ig ingen aangebracht:
a. Het gestelde onder a w o rd t gelezen: voor de verhog ing  van het salaris 

w orden afgeweken van zijn leeftijd;
b. Het onderdeel b vervalt, te rw ijl het onderdeel c w o rd t vernum m erd  in 

b.
D. De in artikel 24, eerste lid, ten aanzien van het genot van inw on ing  ge

noem de bedragen f  89 ,- en f 1 2 7 ,-w orden vervangen door onderscheiden
lijk f 9 6 -  en f 137,-.

E. In artikel 24, tweede lid, w o rd t de zinsnede «Zolang de w edde lager is», 
vervangen door: Zolang de w edde ge lijk  aan of lager is.

F. Het in artikel 25, tweede lid, genoem de bedrag f 1 7 1 ,-w o rd t vervangen 
d o o r f  185,-.

2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. In de bijlage A w orden de bedragen f 3 0 1 ,-verm eld  in de voetnoo t bij 
schaal 112 (w etenschappelijk am btenaar) en f  302,- verm eld in de voetnoo t 
bij schaal 130 (w etenschappelijk am btenaar 1e klasse) gew ijzigd in f 326,-.

H. De bijlagen A l, BI en C w orden vervangen door de ge lijknam ige b ijla 
gen, welke zijn opgenom en in het b ij d it beslu it behorende addendum  I.

I. Achter de bijlage Al w o rd t opgenom en een bijlage A ll en achter de b ijla 
ge BI een bijlage Bil, zoals aangegeven in het b ij d it beslu it behorende ad
dendum  II.

J. In de bijlage D w orden de bedragen f 10 594,- en f 9152,- vervangen 
door respectievelijk f  11 5 0 8 ,-en f 9947,-.

HOOFDSTUK II

Herziening van het A lgem een R ijksam btenarenreglem ent en van enige an
dere rechtspositie regelingen

Artikel V

In artikel 31a van het A lgem een R ijksam btenarenreglem ent (Stb. 1931, 
248)2en in artikel 29a van het A rbeidsovereenkom sten beslu it (Stb. 1931,354)2 
w o rd t:

1. gerekend van 1 ju n i 1975:
a. het in het eerste en zevende lid genoem de percentage 7'/2 vervangen 

door 7,8;
b. het in het derde lid genoem de bedrag f 118,16 vervangen door 

f 122,89;
c. het in het v ijfde lid genoem de bedrag f 8,80 vervangen d o o r f  9,15;
2. gerekend van 1 augustus 1975:
a. het in het derde lid genoem de bedrag f 122,89 vervangen door 

f 132,91;
b. het in het v ijfde  lid genoem de bedrag f  9,15 vervangen d o o r f  9,90.

Artikel VI

A. De b ij artikel IV en de hoofdstukken III en IV aangebrachte w ijz ig ingen 
in de bezoldiging van het burgerlijk  rijkspersoneel dragen een algemeen ka
rakter.

B. In verband m et het gestelde onder A  w o rd t de bezold ig ing van de func
tionarissen, welke b ij de W et van 11 septem ber 1964 (Stb. 387)3 is geregeld, 
gerekend van 1 augustus 1975 als vo lg t herzien:

a. de bedragen f 11 7 00 ,- en f 8168,-, genoem d in artikel 1, eerste lid, 
w orden gew ijzigd in ondersche idenlijk  f 12 703 ,- en f 8883,-;

b. het bedrag f 863,-, genoem d in artikel 2, eerste lid, w o rd t gew ijzigd in 
f 934,-;

c. de bedragen f 9564,- en f 8168,-, genoem d in artikel 4, eerste lid, w o r
den gew ijz igd  in respectievelijk f 10 393 ,- en f  8883,-.

Artikel VII

Gerekend van 1 augustus 1975 w ord t artikel 2, eerste lid, van de Bezoldi- 
g ingsregeling leerling-verp legenden 1969 (Stb. 289)4gelezen als vo lg t:

Het salaris van de leerling-verp legenden bij de R ijksverpleeginrichtingen 
bedraagt per maand: 

a. bij de ziekenhuizen:
leerling-verplegenden van de eerste leerperiode f 1050,-; 
leerling-verplegenden van de tw eede leerperiode f  1099,-;

Staatsblad 1976 492 3



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

leerling-verp legenden van de derde le e rpe rio de f 1231,-;
b. bij de psychiatrische in rich tin g e n : 

leerling-verp legenden van het eerste le e rjaa rf 1092,-; 
leerling-verp legenden van het tw eede le e rja a rf 1140,-; 
leerling-verp legenden van het derde lee rjaa rf 1231,-.

HOOFDSTUK III

C ontinuering toeslag M achtig ingsw et over de periode van 1 januari to t 
1 augustus 1975

Artikel VIII

1. Voor de toepassing van d it artikel w orden onder belanghebbende ver
staan:

a. de am btenaren in de zin van het bezold ig ingsbeslu it en zij, voo r w ie 
krachtens artikel 28 van dat beslu it een bezold ig ingsregeling is vastgesteld;

b. de w erknem ers in de zin van het A rbe idsovereenkom stenbeslu it, w ie r 
loon is vastgesteld m et toepassing van het bepaalde in artike l 12, eerste 
lid, onder b, c o f d van dat beslu it;

c. de am btenaren in de zin van het Bezold ig ingsreg lem ent Politie 1958;
d. de am btenaren in de zin van het A m btenarenreg lem ent Noodwachters 

(Stb. 1955, 327), die een am bt bekleden, dat is verm eld in de b ijlage A van 
het Bezold ig ingsreglem ent N oodw achtam btenaren (Stb. 1955, 329);

e. de w erknem ers in de zin van het A rbeidsovereenkom sten beslu it N ood
wachters (Stb. 1955, 328) w ie r loon is vastgesteld overeenkom stig  de bezol
d ig ingsregeling geldende voo r de am btenaren, bedoeld onder d;

f. zij, op w ie  het Bezold ig ingsbeslu it Burgem eesters 1954 (Stb. 251) van 
toepassing is;

g. de V oorzitter van het Openbaar lichaam R ijnm ond;
h. zij, op w ie  het Bezold ig ingsbeslu it gem eente lijke handelsavondscholen 

(Stb. 1964, 440) van toepassing is;
i. het onderw ijzend en bedienend personeel, niet zijnde am btenaar in de 

zin van het bezold ig ingsbeslu it, van door het Rijk gesubsid ieerde onde rw ijs 
inrichtingen en -inste llingen, w aarvoor een salarisregeling ge ld t, opgeno
men in dat bezold ig ingsbeslu it of in het Bezold ig ingsbeslu it gem eentelijke 
handelsavondscholen, dan wel een salarisregeling, vastgesteld door Onze 
M inister van O nderw ijs en W etenschappen;

j. zij, op w ie  de salarisbesluiten M.N.O. 1955 (Stb. 1956, 536) en L.N.O. 
1955 (Stb. 434) van toepassing zijn;

k. zij, op w ie  de voo rlop ig e  salarisregeling van de W et op het Voortgezet 
O nderw ijs van toepassing is;

l. zij, op w ie  de voorlop ig e  salarisregeling consulenten leerlingwezen van 
toepassing is;

m. de functionarissen voor w ie de bezold ig ing is geregeld in de artikelen 
1 en 4 van de W et van 11 septem ber 1964 (Stb. 387).

2. Voor zo lang iem and in de periode van 1 januari to t 1 augustus 1975 de 
hoedanigheid van belanghebbende bezat, w o rd t hem een toeslag toege
kend op de voet van het bepaalde in de artikelen 3, 3a en 3b van Ons besluit 
van 8 m aart 1974 (Stb. 98), zoals d it is gew ijz igd bij Ons beslu it van 7 sep
tem ber 1974 (Stb. 525).

3. De in het vo rige  lid bedoelde toeslag w o rd t over het aldaar genoem de 
tijdvak mede in aanm erking genom en voor de vastste lling van een vergoe
ding als bedoeld in de artikelen 6 en 7 van het Verplaatsingskostenbeslu it 
1962 (Stb. 150).

Staatsblad 1976 492 4



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOOFDSTUK IV

U itkering in verband m et de nacalculatie «trend»-1975

Artikel IX

1. Voor de toepassing van d it hoofdstuk w o rd t verstaan onder:
A. u itkeringsperiode: de periode van 1 januari to t 1 augustus 1975;
B. belanghebbende: h ij die gedurende de u itkeringsperiode o f een deel 

daarvan behoorde to t een der in het eerste lid van artikel VIII genoem de 
groepen van functionarissen, met dien verstande, dat hij niet als belangheb
bende w o rd t aangem erkt voo r de tijd , gedurende welke h ij:

a. in verband met het verrichten van m ilita ire  dienst van zijn bezoldiging 
of loon slechts een gedeelte genoot, dat gelijk was aan het op hem te verha
len gedeelte van de pensioenbijdrage;

b. geen bezoldiging o f loon genoot, m et dien verstande, dat deze restric
tie niet van toepassing is op de in artikel X, eerste lid, bedoelde aanvulling 
met f  3,85 per m aand;

C. peilda tum : 1 ju li 1975, dan wel indien iem and op die datum  de hoeda
nigheid van belanghebbende niet m eer bezat, de laatste dag, w aarop h ij in 
de u itkeringsperiode belanghebbende was, of, indien hij die hoedanigheid 
na 1 ju li 1975 verkreeg, de datum  w aarop d it p laatsvond;

D. u itkeringsbasis: 1,13 maal de op de peilda tum  geldende w edde per 
maand, met u itzondering van de toelage als bedoeld in artikel 19a van het 
bezoldigingsbesluit, vo o r zover deze op een vast bedrag is vastgesteld.

2. V oor de belanghebbende, w iens salaris o f loon op de pe ilda tum  niet in 
een vast bedrag per m aand kan w orden u itgedrukt als gevolg van het fe it, 
dat hij w isselende inkom sten genoot, w o rd t als uitkeringsbasis genom en 
1,13 maal het bedrag, dat de belanghebbende over de u itkeringsperiode ge
m iddeld per maand heeft genoten.

3. Voor de toepassing van d it artikel w o rd t mede in aanm erking genom en 
de vergoeding bedoeld in artikel 23 van het Bezold ig ingsbeslu it Burgem ees
ters 1954.

Artikel X

1. Behoudens het bepaalde in de volgende leden w o rd t aan iem and voor 
elke maand in de u itkeringsperiode, w aarin hij de hoedanigheid van belang
hebbende bezat, een u itkering verleend van 3,2 pet. van de u itkeringsbasis 
met een m in im um  van f  40 en verm eerderd m et f  3,85.

2. Op de in het eerste lid genoem de verm eerdering met f  3,85 bestaat 
geen aanspraak voo r de belanghebbende die op de peilda tum :

a. het m in im um pensioen- o f d rem peltijdb ijdrageverhaa l, of in het geheel 
geen pensioenbijdrageverhaal, bedoeld in artikel C7 van de A lgem ene bur
gerlijke pensioenw et 1966 (Stb. 6), verschuld igd was, dan w el vo o r de bere
kening van d it b ijdrageverhaal geen franchise-aftrek, bedoeld in artikel 3 van 
het Verhaalsbesluit A lgem ene burgerlijke  pensioenwet (Stb. 1967, 364), 
plaats vond;

b. een bedrag w egens pensioenbijdrageverhaal to t het in artikel C3, tw ee
de lid, van de A lgem ene burgerlijke  pensioenw et genoem de percentage ver
schuld igd was.

3. Indien iemand de hoedanigheid van belanghebbende gedurende een 
gedeelte van een m aand bezat, w o rd t de u itkering over die m aand op de 
voet van het bepaalde in artikel 27 van het bezold ig ingsbeslu it in evenredig
heid verm inderd.

4. Over de periode w aarin  een nevenbetrekking, geen deelbetrekking zijn
de, w erd vervu ld  is het in het eerste lid genoem de m in im um bedrag ad f 40 
per m aand niet van toepassing.

5. Voor de belanghebbende, die een deelbetrekking heeft ve rvu ld  w ord t 
de u itkering in dezelfde verhoud ing  lager vastgesteld als de aan de bedoelde 
deelbetrekking verbonden wedde zich ve rhoud t to t die, verbonden aan de

Staatsblad 1976 492 5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

betrekking m et een vo lled ige dagtaak, met dien verstande dat, indien de 
w erktijd  van de belanghebbende in de loop van de u itkeringsperiode is ge
w ijzigd, voo r iedere maand, w aarin  een dergelijke betrekking w erd vervuld, 
de uitkering w o rd t berekend op basis van de op de eerste dag van die maand 
geldende wedde.

6. Voor een belanghebbende, die w egens ziekte, schorsing o f ve rlo f an
ders dan w egens m ilita ire  dienst, een deel van zijn bezold ig ing o f loon heeft 
genoten, w o rd t de uitkering naar evenredigheid op een lager bedrag vastge
steld, met dien verstande dat, indien een dergelijke s ituatie  zich slechts ge
durende een gedeelte van de u itkeringsperiode heeft voorgedaan, vo o r ie
dere maand, w aarin  d it het geval is geweest, de u itkering w o rd t berekend op 
basis van de op de eerste dag van die m aand fe ite lijk  genoten wedde.

7. De overeenkom stig de voorgaande leden berekende uitkering w o rd t 
verm eerderd m et 5,5 pet van het bedrag, dat een belanghebbende in de u it
keringsperiode in totaal heeft genoten aan toelage w egens onregelm atige 
dienst, aan vergoeding wegens overw erk of verschuiving in d ienstroosters, 
aan ta rie fbe lon ing  en aan vergoeding voo r het buiten de vastgestelde w erk
tijden verrichten van niet to t de hoofdtaak behorende stokerswerkzaam he- 
den.

8. De uitkering w ord t, m et inachtnem ing van de desbetreffende bepalin
gen, op overeenkom stige w ijze verleend aan degenen, die in de u itkerings
periode aanspraak hadden op een w achtge ld  o f een u itkering  krachtens het 
R ijksw achtgeldenbesluit 1959 (Stb. 319), krachtens de U itkeringsregeling 
1966 (Stb. 408), dan wel krachtens een daarm ee overeenkom ende regeling.

Artikel XI

1. Hij, die na zijn ontslag u it hoofde van ziekte aan hoofdstuk VI van het A l
gemeen R ijksam btenarenreglem ent, dan wel aan daarm ede overeenkom en
de voorzieningen in andere rechtspositie regelingen, aanspraak kan ontlenen 
op bezold ig ing of loon, w o rd t voor de toepassing van d it hoofdstuk geacht 
in dienst te zijn gebleven.

2. De in d it hoofdstuk bedoelde u itkering :
a. w o rd t voor de toepassing van de artikelen 17 to t en m et 20d van het A l

gemeen R ijksam btenarenreglem ent en van de daarm ede overeenkom ende 
bepalingen in andere rechtspositie regelingen, als bezold ig ing o f loon aan
gem erkt;

b. w o rd t u itbetaald door o f vanw ege het lichaam, w aaronder de belang
hebbende v o o rd e  betaling van zijn bezoldiging, loon of w achtge ld  en daar
mede overeenkom ende uitkering, op de peildatum  ressorteerde;

c. w o rd t aangewezen als een uitkering als bedoeld in artikel 4, tw eede lid, 
van de w et van 17 ju li 1923 (Stb. 364);

d. toegekend aan het personeel van onderw ijs in rich tingen- o f ins te llin 
gen, dat niet in R ijksdienst is w ord t door het Rijk o f door de gem eenten ver
goed op dezelfde w ijze als ten aanzien van de bezold ig ing is bepaald.

HOOFDSTUK V 

S lotbepalingen

Artikel XII

Voor zover d it beslu it aanleiding geeft to t het w ijzigen van de bedragen 
der toelagen, toegekend m et toepassing van de artikelen 18 en 19 van het 
bezoldigingsbesluit, geschiedt zulks door Onze M in ister, hoofd van het daar
bij betrokken departem ent van algemeen bestuur, m et inachtnem ing van de 
daarvoor do o r Onze M in ister van B innenlandse Zaken te geven richtlijnen, 
en voor zover d it besluit aanleiding geeft to t het w ijz igen van bijzondere re
gelingen, getro ffen met toepassing van artikel 42 van het bezoldigingsbe-

Staatsblad 1976 492 6



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

sslluuiitt,,  ggeesscchhieieddt t ddiitt  bbij ij ggeemmeeeennsscchhaappppeelilijkjkee  bbeesscchhikikkkiningg  vanvan  OOnnzzee  MMininisisteterr, , 
hoofd van het daarbij betrokken departement van algemeen bestuur en van 
Onze Minister van Binnenlandse Zaken.

Artikel XIII

De in artikel III van Ons besluit van 13 mei 1957 (Stb. 159) opgenomen sa
larisschaal wordt gerekend van 1 augustus 1975 vastgesteld als volgt:
sal. anc.
0 4438
1 4568
2 4699
3 4829
4 4992
5 5156
6 5320

Artikel XIV

Voor de vaststelling van een vergoeding als bedoeld in de artikelen 6 en 7 
van het Verplaatsingskosten besluit 1962 en een uitkering, als bedoeld in arti
kel 102 van het Algemeen Rijksambtenarenreglement, dan wel artikel 60 van 
het Arbeidsovereenkomstenbesluit, worden de in artikel IV, onder H en J, VI, 
onder B, VII en XIII van dit besluit ten aanzien van de bezoldiging aangege
ven verhogingen, geacht te zijn ingegaan per 1 januari 1975 tot een percen
tage van 3,01 met een minimum van f 42,50 per maand.

Artikel XV

Onze Ministers hoofden van de departementen van algemeen bestuur, 
zijn bevoegd, in overeenstemming met het gevoelen van Onze Minister van 
Binnenlandse Zaken, van het bepaalde in hoofdstuk IV van dit besluit af te 
wijken in de gevallen, waarin toepassing daarvan naar hun oordeel op over
wegende bezwaren zou stuiten.

Artikel XVI
' Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
23 september 1976, Stb. 491.
2 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
24maart 1976, Stb. 217.
3 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 
11 februari 1975,Stb. 46.
4 Laatstelijkgewijzigd bij Koninklijk besluitvan 
2 augustus 1975Stb.455.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 23 september 1976.
Juliana.

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
De Gaay Fortman.

De Minister van Justitie,
Van Agt.

Uitgegeven de twaalfde oktober 1976.

De Ministervan Justitie, 
Van Agt.

Staatsblad 1976 492 7



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Behoort bij Koninklijk besluit van 23 september 1976 (Stb. 492). 

Mij bekend,

De Minister van Binnenlandse Zaken,
De Gaay Fortman.

ADDENDUM I
Bevattende de gewijzigde bijlagen A I, B I en C van het bezoldigingsbesluit burgerlijke rijksambtenaren 1948 
(1 augustus 1975)

Staatsblad 1976 492 9



 

 

   

 

 

 

 

 

BIJLAGE Al
Bevattende de salarisschalen in guldens per maand met salarisancienniteit in jaren voor de volwassenen
die een ambt bekleden ingedeeld in 
(met ingang van 1 augustus 1975)

bijlage A

Schaal 1 Schalen 33 en 34 Schaal 39
Sal. (vervallen) Sal.
anc. anc.

0 1220 0 1569
1 1307 Schaal 35 1 1619
2 1394 Sal. 2 1675
3 1436 anc. 3 1732
9 1479 0 1220 4 1785

11 1522 1 1307 5 1842
13 1569 2 1350 6 1898

3 1394 12 1955
4 1436 14 2011

Schaal 2 5 1479
(vervallen) 6 1522

7 1569 Schaal 40
8 1619 Sal.

Schaal 3 9 1675 anc.
Sal. 10 1732 0 1350
anc. 11 1785 1 1394
0 1264 12 1842 2 1436
1 1350 13 1898 3 1479
2 1436 19 1955 4 1522
3 1522 21 2011 5 1569
4 1569 6 1619

10 1619 7 1675
12 1675 Schaal 36 8 1732
14 1732 Sal. 9 1785

anc. 10 1842
0 1350 11 1898

Schalen 4 t /m  17 1 1394 12 1955
(vervallen) 2 1436 18 2011

3 1479
4 1522

Schaal 18 5 1569 Schaal 41
Sal. 6 1619 Sal.
anc. 7 1675 anc.
0 1350 8 1732 0 1522
1 1436 9 1785 1 1569
2 1522 10 1842 2 1619
3 1619 11 1898 3 1675
4 1675 17 1955 4 1732
5 1732 19 2011 5 1785

11 1785 6 1842
13 1842 7 1898
15 1898 Schaal 37 8 1955

(vervallen) 14 2011

Schalen 19t/m  31
(vervallen) Schaal 38 Schaal 42

Sal. Sal.
anc. anc.

Schaal 32 0 1436 0 1569
Sal. 1 1522 1 1619
anc. 2 1619 2 1675
0 1394 3 1732 3 1732
1 1479 4 1842 4 1785
2 1569 5 1898 5 1842
3 1675 11 1955 6 1898
4 1732 13 2011 7 1955
5 1785 13 2011
6 1842

12 1898
14 1955
16 2011

Staatsblad 1976 492



 
 

 

 

 

 

 

 

1436
1522
1619
1732
1785
1842
1898
1955
2011
2068
2124

1350
1436
1522
1619
1675
1732
1785
1842
1898
1955
2011
2068
2124

1436
1522
1619
1675
1732
1785
1842
1898
1955
2011
2068
2124

1522
1619
1675
1732
1785
1842
1898
1955
2011
2068
2124

Schaal 47 Schaal 52
Sal. Sal.
anc. anc.

0 1619 0 1522
1 1675 1 1619
2 1732 2 1732
3 1785 3 1785
4 1842 4 1842
5 1898 5 1898
6 1955 6 1955
7 2011 7 2011

13 2068 8 2068
15 2124 9 2124

Schaal 48 Schaal 53
(vervallen) Sal.

anc.
0 1732

Schaal 49 1 1785
Sal. 2 1842
anc. 3 1898

0 1436 4 1955
1 1522 5 2011
2 1619 6 2068
3 1675 7 2124
4 1732
5 1785
6 1842 Schaal 54
7 1898 (vervallen)
8 1955
9 2011

10 2068 Schaal 55
16 2124 Sal.

anc.
0 1785

Schaal 50 1 1842
Sal. 2 1898
anc. 3 1955
0 1350 4 2011
1 1436 5 2068
2 1522 6 2124
3 1619 7 2181
4 1732
5 1785
6 1842 Schaal 56
7 1898 Sal.
8 1955 anc.
9 2011 0 1436

10 2068 1 1522
11 2124 2 1619

3 1732
4 1842

Schaal 51 5 1898
Sal. 6 1955
anc. 7 2011
0 1436 8 2068
1 1522 9 2124
2 1619 10 2181
3 1732 11 2235
4 1785
5 1842
6 1898 Schaal 57
7 1955 Sal.
8 2011 anc.
9 2068 0 1619

10 2124 1 1732
2 1842
3 1898
4 1955
5 2011
6 2068
7 2124
8 2181
9 2236

Staatsblad 1976 492 11



 
 

 

 

 

 

 

 

Schaal 58 Schaal 64 Schaal 69
Sal. Sal. Sal.
anc. anc. anc.

0 1732 0 1732 0 1732
1 1842 1 1842 1 1842
2 1898 2 1955 2 1955
3 1955 3 2011 3 2068
4 2011 4 2068 4 2124
5 2068 5 2124 5 2181
6 2124 6 2181 6 2235
7 2181 7 2235 7 2292
8 2235 8 2292 8 2351

9 2351 9 2411
10 2471

Schalen 59 en 60
(vervallen) Schaal 65

Sal. Schaal 70
anc. Sal.

Schaal 61 0 1842 anc.
Sal. 1 1955 0 1732
anc. 2 2011 1 1842

0 1732 3 2068 2 1955
1 1842 4 2124 3 2068
2 1898 5 2181 4 2181
3 1955 6 2235 5 2292
4 2011 7 2292 6 2411
5 2068 8 2351 7 2471
6 2124
7 2181
8 2235 Schaal 66 Schaal 71
9 2292 (vervallen) Sal.

anc.
0 1842

Schaal 62 Schaal 67 1 1955
Sal. Sal. 2 2068
anc. anc. 3 2124

0 1436 0 1842 4 2181
1 1522 1 1955 5 2235
2 1619 2 2011 6 2292
3 1732 3 2068 7 2351
4 1842 4 2124 8 2411
5 1955 5 2181 9 2471
6 2011 6 2235
7 2068 7 2292
8 2124 8 2351 Schaal 72
9 2181 9 2411 Sal.

10 2235 anc.
11 2292 0 1955
12 2351 Schaal 68 1 2068

Sal. 2 2181
anc. 3 2292

Schaal 63 0 1436 4 2411
Sal. 1 1522 5 2471
anc. 2 1619

0 1522 3 1732
1 1619 4 1842 Schaal 73
2 1732 5 1955 Sal.
3 1842 6 2068 anc.
4 1955 7 2124 0 2068
5 2011 8 2181 1 2181
6 2068 9 2235 2 2292
7 2124 10 2292 3 2411
8 2181 11 2351 4 2471
9 2235 12 2411

10 2292 13 2471
11 2351

Staatsblad 1976 492 12



   

 

 

 

 

 

Schaal 74 Schaal 81
Sal. Sal.
anc. anc.
0 1732 0 1842
1 1842 1 1955
2 1955 2 2068
3 2068 3 2181
4 2181 4 2292
5 2235 5 2351
6 2292 6 2411
7 2351 7 2471
8 2411 8 2530
9 2471 9 2589

10 2530 10 2648
11 2589 11 2707

Schaal 74A Schaal 82
Sal. Sal.
anc. anc.
0 1732 0 2068
1 1842 1 2181
2 1955 2 2292
3 2068 3 2351
4 2181 4 2411
5 2292 5 2471
6 2411 6 2530
7 2530 7 2589
8 2589 8 2648

9 2707

Schalen 75 en 75A
(vervallen) Schaal 83

Sal.
anc.

Schaal 76 0 2181
Sal. 1 2292
anc. 2 2351
0 2181 3 2411
1 2235 4 2471
2 2292 5 2530
3 2351 6 2589
4 2411 7 2648
5 2471 8 2707
6 2530
7 2589

Schaal 84
Sal.

Schaal 77 anc.
(vervallen) 0 2181

1 2292
2 2351

Schaal 78 3 2411
Sal. 4 2471
anc. 5 2530
0 2068 6 2589
1 2181 7 2648
2 2235 8 2707
3 2292 9 2766
4 2351
5 2411
6 2471 Schaal 85
7 2530 (vervallen)
8 2589
9 2648

Schaal 86
Sal.
anc.

0 1522
1 1619
2 1732
3 1842
4 1955
5 2068
6 2181
7 2292
8 2411
9 2530

10 2648
11 2766
12 2825

Schaal 87
Sal.
anc.
0 1842
1 1955
2 2068
3 2181
4 2292
5 2411
6 2471
7 2530
8 2589
9 2648

10 2707
11 2766
12 2825

Schaal 87A
Sal.
anc.
0 1842
1 1955
2 2068
3 2181
4 2292
5 2411
6 2530
7 2648
8 2766
9 2825

Schaal 88
Sal.
anc.
0 2068
1 2181
2 2292
3 2411
4 2471
5 2530
6 2589
7 2648
8 2707
9 2766

10 2825

s'halen 79 en 80
hervallen)

Schaal 88A
(vervallen)

Staatsblad 1976 492 13



   

 

 

 

 

  

Schaal 89 Schaal 96 Schaal 99
Sal. Sal. Sal.
anc. anc. anc.

0 2181 0 2292 0 1732
1 2292 1 2411 1 1842
2 2411 2 2530 2 1955
3 2471 3 2589 3 2068
4 2530 4 2648 4 2181
5 2589 5 2707 5 2292
6 2648 6 2766 6 2411
7 2707 7 2825 7 2530
8 2766 8 2884 8 2648
9 2825 9 2943 9 2766

10 3002 10 2884
11 3002

Schaal 90 12 3133
Sal. Schaal 96A 13 3263
anc. Sal.
0 2530 anc.
1 2648 0 2292 Schaal 100
2 2766 1 2411 (vervallen)
3 2825 2 2530

3 2648
4 2766 Schaal 101

Schaal 91 5 2884 Sal.
Sal. 6 3002 anc.
anc. 7 3067 0 2292
0 1436 1 2411
1 1522 2 2530
2 1619 Schaal 97 3 2648
3 1732 Sal. 4 2766
4 1842 anc. 5 2884
5 1955 0 2411 6 3002
6 2068 1 2530 7 3133
7 2181 2 2648 8 3263
8 2292 3 2707
9 2411 4 2766

10 2471 5 2825 Schaal 102
11 2530 6 2884 Sal.
12 2589 7 2943 anc.
13 2648 8 3002 0 2411

14 2707 9 3067 1 2530
15 2766 2 2648
16 2825 3 2766
17 2884 Schaal 98 4 2884

Sal. 5 3002
anc. 6 3133

Schaal 92 0 1619 7 3263
(vervallen) 1 1732

2 1842
3 1955 Schaal 103

Schaal 93 4 2068 Sal.
Sal. 5 2181 anc.
anc. 6 2292 0 2530

0 2411 7 2411 1 2648
1 2471 8 2530 2 2766
2 2530 9 2648 3 2884
3 2589 10 2766 4 3002
4 2648 11 2884 5 3133
5 2707 12 3002 6 3263
6 2766 13 3133
7 2825 14 3263
8 2884 Schaal 104

(vervallen)

Schalen 94 en 95
(vervallen) Schaal 105

Sal.
anc.
0 2884
1 3002
2 3133
3 3263

SStataaatstsbblaladd  11997766  449922 14



 

 
 

 

 

 

 

 

Schaal 106
Sal.
anc.
0 1522
1 1619
2 1732
3 1842
4 1955
6 2068
6 2181
7 2292
8 2411
9 2530

10 2648
11 2766
12 2884
13 3002
14 3133
15 3263
16 3394

Schaal 107
Sal.
anc.
0 1732
1 1842
2 1955
3 2068
4 2181
5 2292
6 2411
7 2530
8 2648
9 2766

10 2884
11 3002
12 3133
13 3263
14 3394

Schaal 108
Sal.
anc.
0 1955
1 2068
2 2181
3 2292
4 2411
5 2530
6 2648
7 2766
8 2884
9 3002

10 3133
11 3263
12 3394

Schaal 109
Sal.
anc.
0 2530
1 2648
2 2766
3 2884
4 3002
5 3133
6 3263
7 3394

Schaal 111 Schaal 118
Sal. Sal.
anc. anc.

0 2068 0 2530
1 2181 1 2648
2 2292 2 2766
3 2411 3 2884
4 2530 4 3002
5 2648 5 3133
6 2766 6 3263
7 2884 7 3394
8 3002 8 3524
9 3133 9 3655

10 3263 10 3785
11 3394
12 3524
13 3655 Schaal 119

Sal.
anc.

Schaal 112 0 2648
Sal. 1 2766
anc. 2 2884

0 2411 3 3002
1 2530 4 3133
2 2648 5 3263
3 2766 6 3394
4 2884 7 3524
5 3002 8 3655
6 3133 9 3785
7 3263
8 3394
9 3524 Schaal 120

10 3655 (vervallen)

Schaal 113
Sal.
anc.

0 2648
1 2766
2 2884
3 3002
4 3133
5 3263
6 3394
7 3524
8 3655

Schaal 114
Sal.
anc.

0 2766
1 2884
2 3002
3 3133
4 3263
5 3394
6 3524
7 3655

Schaal 115
Sal.
anc.

0 2884
1 3002
2 3133
3 3263
4 3394
5 3524
6 3655

Schaal 121
Sal.
anc.

0 3002
1 3133
2 3263
3 3394
4 3524
5 3655
6 3785

Schaal 122
Sal.
anc.

0 2181
1 2292
2 2411
3 2530
4 2648
5 2766
6 2884
7 3002
8 3133
9 3263

10 3394
11 3524
12 3655
13 3785
14 3916

Schaal 110
(vervallen)

Schalen 116 en 117
(vervallen)

Staatsblad 1976 492 15



 
 

 

 

 

 

 

 

Schaal 122A Schaal 128 Schaal 135
Sal. Sal. Sal.
anc. anc. anc.

0 2884 0 2530 0 2766
1 3002 1 2648 1 2884
2 3133 2 2766 2 3002
3 3263 3 2884 3 3133
4 3394 4 3002 4 3263
5 3524 5 3133 5 3394
6 3655 6 3263 6 3524
7 3785 7 3394 7 3655
8 3916 8 3524 8 3785

9 3655 9 3916
10 3785 10 4046

Schaal 123 11 3916 11 4177
Sal. 12 4046 12 4307
anc. 13 4177 13 4438

0 3394 14 4307 14 4568
1 3524
2 3655
3 3785 Schaal 129 Schaal 136
4 3916 (vervallen) Sal.

anc.
0 3133

Schaal 124 Schaal 130 1 3263
Sal. Sal. 2 3394
anc. anc. 3 3524

0 2068 0 3263 4 3655
1 2181 1 3394 5 3785
2 2292 2 3524 6 3916
3 2411 3 3655 7 4046
4 2530 4 3785 8 4177
5 2648 5 3916 9 4307
6 2766 6 4046 10 4438
7 2884 7 4177 11 4568
8 3002 8 4307
9 3133

10 3263 Schaal 137
11 3394 Schaal 131 (vervallen)
12 3524 Sal.
13 3655 anc.
14 3785 0 3394 Schaal 138
15 3916 1 3524 Sal.
16 4046 2 3655 anc.

3 3785 0 3589
4 3916 1 3720

Schalen 125 en 126 5 4046 2 3850
(vervallen) 6 4177 3 3981

7 4307 4 4112
5 4242

Schaal 127 6 4372
Sal. Schalen 132 en 133 7 4503
anc. (vervallen) 8 4633
0 2068
1 2181
2 2292 Schaal 134 Schaal 139
3 2411 Sal. (vervallen)
4 2530 anc.
5 2648 0 3394
6 2766 1 3524
7 2884 2 3655
8 3002 3 3785
9 3133 4 3916

10 3263 5 4046
11 3394 6 4177
12 3524 7 4307
13 3655 8 4438
14 3785
15 3916
16 4046
17 4177
18 4307

Staatsblad 1976 492



   

 

 

 

 

 

Schaal 140 Schaal 145 Schaal 150
Sal. Sal. Sal.
anc. anc. anc.
0 2181 0 3524 0 4699
1 2292 1 3655 1 4829
2 2411 2 3785 2 4992
3 2530 3 3916 3 5156
4 2648 4 4046 4 5320
5 2766 5 4177 5 5483
6 2884 6 4307 6 5647
7 3002 7 4438 7 5810
8 3133 8 4568 8 5983
9 3263 9 4699

10 3394 10 4829
11 3524 Schaal 151
12 3655 Sal.
13 3785 Schaal 146 anc.
14 3916 (vervallen) 0 5156
15 4046 1 5320
16 4177 2 5483
17 4307 Schaal 147 3 5647
18 4438 Sal. anc. 4 5810
19 4568 0 2766 5 5983
20 4699 1 2884 6 6166

2 3002 7 6348
3 3133 8 6531

Schaal 141 4 3263
Sal. 5 3394
anc. 6 3524 Schaal 152

0 3655 7 3655 Sal.
1 3785 8 3785 anc.
2 3916 9 3916 0 5647
3 4046 10 4046 1 5810
4 4177 11 4177 2 5983
5 4307 12 4307 3 6166
6 4438 13 4438 4 6348
7 4568 14 4568 5 6531
8 4699 15 4699 6 6746

16 4829 7 6958
17 4992 8 7172

Schaal 142
Sal.
anc. Schaal 148 Schaal 153
0 2589 Sal. Sal.
1 2707 anc. anc.
2 2825 0 4046 0 6166
3 2943 1 4177 1 6348
4 3067 2 4307 2 6531
5 3198 3 4438 3 6746
6 3328 4 4568 4 6958
7 3459 5 4699 5 7172
8 3589 6 4829 6 7386
9 3720 7 4992 7 7600

10 3850 8 7814
11 3981
12 4112 Schaal 149
13 4242 Sal. Schaal 154
14 4372 anc. Sal. anc.
15 4503 0 4438 0 7172
16 4633 1 4568 1 7386
17 4764 2 4699 2 7600

3 4829 3 7814
4 4992 4 8028

Schalen 143 en 144 5 5156 5 8242
(vervallen) 6 5320 6 8456

7 5483 7 8670
8 8883

Staatsblad 1976 492 17



 

 

   

 

  

 

BBIIJJLLAAGGEE  BBII
Bevattende de salarisschalen in guldens per maand met salarisancien niteit in jaren voor de 
volwassenen die een ambt bekleden, ingedeeld in bijlage B 
(met ingang van 1 augustus 1975)

Schaal 1
Sal.
anc.

0 1522
1 1619
2 1675
3 1732
4 1785
5 1842
6 1898
7 1955
8 2011

Schaal 2
Sal.
anc.
0 1732
1 1785
2 1842
3 1898
4 1955
5 2011
6 2068
7 2124

Schaal 3
Sal.
anc.

0 1842
1 1898
2 1955
3 2011
4 2068
5 2124
6 2181
7 2235

Schaal 4
Sal.
anc.

0 2068
1 2124
2 2181
3 2235
4 2292
5 2351
6 2411
7 2471

Schaal 5
Sal.
anc.

0 2292
1 2351
2 2411
3 2471
4 2530
5 2589
6 2648
7 2707

Schaal 6
Sal.
anc.

0 2530
1 2589
2 2648
3 2707
4 2766
5 2825
6 2884
7 2943

Staatsblad 1976 492



  

 

 

 

  

 

BIJBIJLLAGAGEE  CC
Bevattende een aantal ambten en het 
(met ingang van 1 augustus 1975)

daaraan verbonden vaste c.q. maximumsalaris in guldens per maand

Departementen van Algemeen Bestuur
Directeur-generaal
Secretaris-generaal

Hoge Colleges van Staat
Griffie van de delegaties uit beide Kamers der Staten-Generaal naar 
internationale en bovennationale vergaderingen 

Griffier

Eerste Kamer der Staten-Generaal 
Griffier

Tweede Kamer der Staten-Generaal 
Griffier

Kabinet der Koningin 
Directeur

Buitenlandse Zaken
Departement

Koerier

Justitie
Arrondissementsrechtbanken en kantongerechten 

Deurwaarder'

ten hoogste

Centraal bureau voor bijstand inzake het toezicht op de boekhouding 
van notarissen

Voorzitter (nevenbetrekking) ten hoogste

Gerechtshoven
Deurwaarder'

Verzekeringskamer
Lid
Voorzitter

Binnenlandse Zaken
Binnenlands Bestuur 

Commissaris der Koningin

Centrale Commissie voorde keuring van films 
Voorzitter ten hoogste

Dienst Geneeskundige verzorging politie 
Adm inistrateur (nevenbetrekking)2 ten hoogste
Medisch adviseur (nevenbetrekking)2 ten hoogste
Tandheelkundig adviseur (nevenbetrekking)2 ten hoogste
Farmaceutisch adviseur (nevenbetrekking)2 ten hoogste

Kiesraad
Ad j u nct-sec reta r i s3 
Secretaris3

Rijksgeneeskundige dienst
Farmaceutisch adviseur ten hoogste

Onderwijs en Wetenschappen
Departement

Inspecteur-generaal van het onderw ijs

9817
9817

8883

8883

9817

7814

2011

632

1955

331

7814
9817

13265

5983

2353
1174
1174
1174

257
407

1940

9817

1 Vanaf 1 januari 1971 worden in deze functie geen ambtenaren meer benoemd.

2 De benoem ing in dit am bt geschiedt bij gemeenschappelijke beschikking van Onze Ministers 
van Justitie en van Binnenlandse Zaken.

Dit salaris geldt niet indien dit am bt door een ambtenaar, aangesteld b ij het Departement van 
Binnenlandse Zaken w ord t vervuld.

Staatsblad 1976 492 19



 

 

 

 

 

  

Academische raad
Voorzitter ten hoogste 11549

Raad van advies voor het wetenschapsbeleid
Plaatsvervangend voorzitter ten hoogste 9817
Voorzitter ten hoogste 11 549

Rijksuniversiteiten en technische hogescholen
Assistent ten hoogste 2884
Behandelend en controlerend geneeskundige

bij het academisch ziekenhuis te Leiden ten hoogste 1487
Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 7172
Buitengewoon lector ten hoogste 5983
Hoofdassistent ten hoogste 3655
Hoofdsportleider ten hoogste 4568
Hoogleraar ten hoogste 8883
Lector ten hoogste 7172
Sportleider ten hoogste 3394

Wetenschappelijke raad voorde  kernenergie
Voorzitter ten hoogste 9817

Financiën
Departement

Plaatsvervangend secretaris-generaal 8883
Plaatsvervangend thesaurier-generaal 8883
Regeringscommissaris voor de belastingen 12392
Thesaurier-generaal 9817

Agentschap van het Departement van Financiën en directie van de 
grootboeken der nationale schuld

Ambtenaar belast met het kluisbeheer (nevenbetrekking) 290

Belastingdienst
Buitengewoon am btenaar van 's Rijks belastingen ten hoogste 4992
Directeur-generaal van de belastingen 9817
Surnum erairvan de waarborg van platina, gouden en zilveren

werken (zonder vakexamen) behoudens bijzondere om standigheden
gedurende ten hoogste 33 maanden 1129

Domeinen
Bedrijfsleider van een Staatslandbouwbedrijf ten hoogste 2825

Nederlandse Bank
Koninklijke com missaris ten hoogste 2489

Defensie
Commandant ten hoogste 3263
Geneesheer ten hoogste 2777
Hulpopzichter ten hoogste 1955
Kantinebeheerder ten hoogste 2124
Lichtwachter D bij 's Rijks kustverlichting ten hoogste 761
Lichtwachter E bij 's Rijks kustverlichting ten hoogste 591
Plaatsvervangend secretaris-generaal 8883
Wachter ten hoogste 1265

Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening
Centrale Directie Volkshuisvesting en Bouwnijverheid  

Directeur-generaal 9817

Rijksgebouwendienst
Directeur-generaal 9817
Rijksbouwmeester ten hoogste 8883

Rijksplanologische dienst
Directeur-generaal van de Ruimtelijke Ordening 9817

Verkeer en Waterstaat
Koninklijk Nederlands meteorologisch instituut

Termijnwaarnem er ten hoogste 789

2 0



 

 

 

 

 

 

Rijksdienst voorde IJsselmeerpolders
Bedrijfsleider van een Staatslandbouwbedrijf ten hoogste 2825
Directeur 9817

Raad voor de Scheepvaart
Voorzitter ten hoogste 5483

Rijksluchtvaartdienst
Directeur-generaal 9817

Rijkswaterstaat
Brugwaker(waakster) ten hoogste 740
Directeur-generaal 10125
Kanaalwachter Nieuwe Statenzijl ten hoogste 399
Onderhavenmeester te Gorinchem ten hoogste 128
Sluis- en brugwachter Breukelen (Kerkgracht) ten hoogste 814

Staatsbedrijf der Posterijen, Telegrafie en Telefonie
Directeur-generaal 12703
Hoofddirecteur 8883

Economische Zaken
Departement

Directeur voor Adm inistratieve Zaken 
Plaatsvervangend directeur-generaal van de buitenlandse

ten hoogste 6531

economische betrekkingen 8883

Bureau voor de industriële eigendom
Voorzitter van de Octrooiraad 9817

Centraal Bureau voor de Statistiek
Directeur-generaal 9817

Centraal planbureau
Directeur 9817

Centrale commissie voor de statistiek
Secretaris 570

Mijnraad
Secretaris 1113

Landbouw en Visserij
College voor de visserijen

Secretaris 1113

Grondkamers
Voorzitter ten hoogste 3754

Kamer voor de binnenvisserij
Voorzitter ten hoogste 1877

Landbouwhogeschool
Assistent ten hoogste 2884
Buitengewoon hoogleraar ten hoogste 7172
Buitengewoon lector ten hoogste 5983
Hoofdassistent ten hoogste 3655
Hoofdsportleider ten hoogste 4568
Hoogleraar ten hoogste 8883
Lector ten hoogste 7172
Sportleider ten hoogste 3394

Rijkshogere school voor tropische landbouw
Hulponderwijzer ten hoogste 2011
Onderwijzer ten hoogste 3133

Sociale Zaken
Onderinspecteur van de havenarbeid ten hoogste 1113
Vertegenwoordiger van een gewestelijk arbeidsbureau ten hoogste 236

Cultuur, Recreatie en M aatschappelijk Werk
Departement

Geneesheer-psychiater ten hoogste 3321

Staatsblad 1976 492 21



 

 

 

 

 

 

Bureau adviseur voor de musea
Adviseur ten hoogste 5983

Raad voor de jeugdvorming 
Secretaris ten hoogste 4307

Radioraad
Secretaris ten hoogste 4307

Rijksacademie van beeldende kunsten 
Buitengewoon hoogleraar 
Lector

ten hoogste 
ten hoogste

4307
4307

Rijksmuseum Huis Lambert van Meerten 
Directeur ten hoogste 2842

Rijksmuseum H. W. Mesdag 
Directeur ten hoogste 2842

Rijksmuseum Muiderslot 
Slotvoogd ten hoogste 1549

Volksgezondheid en Milieuhygiëne
Centrale commissie voor drinkwatervoorziening 

Secretaris ten hoogste 255

Rijksinstituut voor de volksgezondheid 
Algemeen directeur 9817

Rijkskweekschool voor vroedvrouwen 
Docent-geneeskundige (mag particuliere 

praktijk uitoefenen)
Vroedvrouw-docente

ten hoogste 
ten hoogste

2276
2707

Rijkspsychiatrische inrichting te Eindhoven 
Organist ten hoogste 128

Staatsblad 1976 492 22



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Behoort bij Koninklijk beslu it van 23 septem ber 1976 (Stb. 492). 

M ij bekend,

De M in is te rvan  Binnenlandse Zaken,
De Gaay Fortman

ADDENDUM II
Bevattende de bijlagen All en Bil van het bezoldigingsbesluit burgerlijke rijksambtenaren 1948 
(1 augustus 1975)

Staatsblad 1976 492 23



  

 

   

 

  

 

BBIIJJLLAAGGEE  AAllll
B e va tte n d e  de sa larisbe drag e n in g u ld e n s  p e r m a a n d  m et le eftijdsjaren v o o r  de n ie t-vo lw a s s e n e n , in g e d e eld  in 
salarisschalen va n  de bijlag e  A l  
(m et in g a n g  va n  1 a u g u stu s  1975)

S c h a a l 1 S c h a a l 38 S c h a a l 46
le e f le e f le e f
tijd tijd tijd
15 671 17 1005 17 1282
16 763 18 1113 18 1331
17 854 19 1221 19 1383
18 946 20 1328 20 1453
19 1037
20 1129

S c h a a l 39 S c h a a l 47
le e f le e f

S c h a a l 3 tijd tijd
le e f 19 1334 17 1372
tijd 20 1451 18 1422
15 695 19 1472
16 790 20 1545
17 885 S c h a a l 40
18 980 le e f
19 1074 tijd S c h a a l 49
20 1169 16 844 le e f

17 945 tijd
18 1046 17 1191

S c h a a l 18 19 1148 18 1241
le e f 20 1249 19 1297
tijd 20 1367
16 844
17 945 S c h a a l 41
18 1046 le e f S c h a a l 50
19 1148 tijd le e f
20 1249 19 1294 tijd

20 1408 17 1099
18 1149

S c h a a l 32 19 1211
le e f S c h a a l 42 20 1281
tijd le e f
16 871 tijd
17 976 19 1334 S c h a a l 51
18 1080 20 1451 le e f
19 1185 tijd
20 1289 17 1191

S c h a a l 43 18 1241
le e f 19 1297

S c h a a l 35 tijd 20 1367
le e f 17 1005
tijd 18 1113
15 671 19 1221 S c h a a l 52
16 763 20 1328 le e f
17 854 tijd
18 946 17 1282
19 1037 S c h a a l 44 18 1331
20 1129 le e f 19 1383

tijd 20 1453
17 1099

S c h a a l 36 18 1149
le e f 19 1211 S c h a a l 56
tijd 20 1281 le e f
16 844 tijd
17 945 17 1191
18 1046 S c h a a l 45 18 1241
19 1148 le e f 19 1297
20 1249 tijd 20 1367

17 1191
18 1241
19 1297
20 1367

S ta a ts b la d  1 976 492



  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Schaal 57 Schaal 64 Schaal 70
leef leef leef
tijd tijd tijd
17 1372 19 1569 19 1569
18 1422 20 1650 20 1650
19 1472
20 1545

Schaal 68 Schaal 71
leef leef

Schaal 62 tijd tijd
leef 17 1191 19 1677
tijd 18 1241 20 1758
17 1191 19 1297
18 1241 20 1367
19 1297
20 1367

BIJLAGE Bil
Bavattende de salarisbedragen in guldens per m aand m et leeftijdsjaren v o o r  de niet-volw assenen, ingedeeld in 
salarisschaal 1 van de bijlage BI 
(met ingang va n 1 augustus 1975)

leef
tijd
19 1383
20 1453

S ta a tsb la d  1976 492 25


	stb-1976-492



